Форма по ОКУД

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
управления образования Невьянского городского
округа от 23.05.2023 iV<? 338-Д «Об организации
работ по передаче сведений о фактах назначения мер
социальной защиты (поддержки)
в Единую государственную информационную
систему социального обеспечения»

Во исполнение статьи 98.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления
Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере», в соответствии с приказом управления образования
Невьянского городского округа от 31.05.2024 № 314-Д «О внесении изменений в
приказ управления образования Невьянского городского округа от 28.04.2023
№ 290-Д «О реализации мер социальной поддержки населения управлением
образования Невьянского городского округа и подведомственными
образовательными учреждениями в рамках законодательства в области
социальных отношений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменения в приказ управления образования
Невьянского городского округа от 23.05.2023 № 338-Д «Об организации работ
по передаче сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки)
в Единую государственную информационную систему социального
обеспечения» (далее - приказ) (с изменениями от 26.06.2023 № 403-Д, от
25.03.2024 № 180-Д):

1.1. Пункт 2 приказа изложить в новой редакции:
«2. Назначить ответственными лицами за назначение мер социальной

защиты (поддержки), сбор, хранение сведений о фактах назначения мер
социальной защиты (поддержки), предоставляемых управлением образования:

- Козлову Оксану Петровну, ведущего специалиста аппарата управления
образования (в части предоставления мер социальной защиты (поддержки) в
рамках организации отдыха детей и их оздоровления);

№

докум ента

Дата

составления

315-Д 31.05.2024

- Бызову Елену Сергеевну, инженера аппарата управления образования (в
части предоставления мер социальной защиты (поддержки): по предоставлению
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет
муниципальным служащим, работающим не менее 1 года; назначению выплат
ежемесячных специальных стипендий гражданам, обучающимся по договорам
целевого обучения в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального,
высшего профессионального образования педагогической направленности, на
бюджетной основе по очной форме обучения и единовременных денежных
выплат специалистам - педагогическим работникам, поступившим на работу в
муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округа в
срок трудоустройства, установленный договорами о целевом обучении,
заключенными с учреждениями высшего или среднего профессионального
образования педагогической направленности и с управлением образования
Невьянского городского округа);

- Зыкину Елену Викторовну, инженера аппарата управления образования
(в части предоставления мер социальной защиты (поддержки) по внеочередному
обеспечению детей местами в дошкольных образовательных организациях);

- Охотникову Ксению Владимировну, методист центра развития
образования и инженерно-технического обеспечения управления образования (в
части предоставления мер социальной защиты (поддержки) по назначению
единовременной денежной выплаты специалистам (в части выплат ежегодных
премий главы Невьянского городского округа педагогическим работникам
образовательных организаций и обучающимся общеобразовательных
организаций).».

1.2. Приложение № 1 «Список ответственных лиц управления образования
Невьянского городского округа (далее -  управление образования), курирующих
вопросы предоставления мер социальной защиты (поддержки) в сфере
образования и информационного взаимодействия управления образования,
поставщика информации и муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования, назначающих меры социальной
защиты (поддержки) в сфере образования, с Единой государственной
информационной системой социального обеспечения» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления образования
Невьянского городского округа

Приложение
к приказу управления образования

Невьянского городского округа
от 31.05.2024 № 315-Д

Приложение № 1
к приказу управления образования

Невьянского городского округа
от 23.05.2023 № 338-Д

Список
ответственных лиц управления образования Невьянского городского округа, курирующих вопросы

предоставления мер социальной защиты (поддержки) в сфере образования и информационного взаимодействия
управления образования Невьянского городского округа, поставщика информации и муниципальных образовательных

учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа, назначающих меры
социальной защиты (поддержки) в сфере образования, с Единой государственной информационной системой

социального обеспечения

N° Наименование меры Организация, Ответственные лица управления образования Ответственные
п/п социальной защиты назначающая меру Невьянского городского округа лица

(поддержки) (МСЗ) социальной защиты курирующие курирующие курирующие учреждения
(поддержки) вопросы вопросы вопросы

(ОНМСЗ) применения взаимодействия решения
нормативных поставщика проблем

правовых актов, информации технического
регламентирующих ЕГИССО и характера,

предоставление ОНМСЗ с связанного с
мер социальной Единой реализацией

защиты государственной полномочий
(поддержки) (МСЗ) информационной ОНСМЗ

в сфере системой (Ф.И.О.,
образования социального должность,

(Ф.И.О., обеспечения контактные
должность, (ЕГИССО) данные

контактные данные
специалиста)

(Ф.И.О.,
должность,
контактные

данные
специалиста)

специалиста)

1 Полное или частичное Муниципальные Зыкина Елена Дмитриев Илья Руководитель
освобождение от образовательные Викторовна, Олегович, учреждения;

родительской платы за учреждения инженер аппарата системный ответственное
присмотр и уход за Невьянского управления администратор лицо,

ребенком, осваивающим городского образования, центра развития курирующее
образовательную округа, реализующие Тел.: образования и вопросы

программу: дошкольного образовательные (34356)2-21-80; инженерно- предоставления
образования в организации, программы Сколова Светлана технического МСЗ в сфере

осуществляющей дошкольного Михайловна, обеспечения образования и
образовательную образования заместитель управления взаимодействия

деятельность (содержание директора центра образования, поставщика
ребенка в дошкольной развития Тел.: информации и

образовательной образования и (34356) 2-21-46; ОНМСЗ с
организации) инженерно- Казанцева Ольга ЕГИССО;

2 Внеочередное обеспечение Муниципальные технического Казанцева Ольга Павловна, ответственное
детей местами в образовательные обеспечения Павловна, программист I лицо за

дошкольных упреждения управления программист I кат. (специалист назначение МСЗ,
образовательных Невьянского образования, кат. (специалист по работе с сбор, хранение и

организациях городского Тел.: по работе с ИКТ) ИКТ) отдела передачу
округа, реализующие (34356)2-30-67 отдела бухгалтерского сведений о

образовательные бухгалтерского учета и фактах
программы учета и отчетности назначения МСЗ

дошкольного отчетности управления поставщику
образования; управления образования, информации
Управление образования, Тел.:
образования Тел.: (34356) 2-35-67
Невьянского (34356) 2-35-67

городского округа
3 Предоставление Муниципальные Ельсукова Анна Казанцева Ольга Дмитриев Илья Руководитель

бесплатного питания общеобразовательные Викторовна, Павловна, Олегович, учреждения;
4 Денежная компенсация на учреждения инженер аппарата программист I системный ответственное

питание (обеспечение Невьянского кат. (специалист администратор лицо,

бесплатным питанием
отдельных категорий

обучающихся,
осваивающих основные
общеобразовательные
программы на дому)

городского
округа

управления
образования,

Тел.:
(34356) 2-24-46;

Сколова Светлана
Михайловна,
заместитель

директора по
правовым

вопросам центра
развития

образования и
инженерно­

технического
обеспечения
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-30-67;
Басманова Ольга

Викторовна,
начальник отдела

бюджетно­
сметных процессов

и лимитов
управления

образования, Тел.:
(34356)2-39-53

по работе с ИКТ)
отдела

бухгалтерского
учета и

отчетности
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-35-67

центра развития
образования и
инженерно­

технического
обеспечения
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-21-46;
Казанцева Ольга

Павловна,
программист I

кат. (специалист
по работе с

ИКТ) отдела
бухгалтерского

учета и
отчетности
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-35-67

курирующее
вопросы

предоставления
МСЗ в сфере

образования и
взаимодействия

поставщика
информации и

ОНМСЗ с
ЕГИССО;

ответственное
лицо за

назначение МСЗ,
сбор, хранение и

передачу
сведений о

фактах
назначения МСЗ

поставщику
информации

5 Денежная компенсация на
питание (обеспечение
бесплатным питанием
отдельных категорий

обучающихся,
осваивающих основные
общеобразовательные

программы с применением
электронного обучения и

дистанционных
образовательных

технологий)
6 Денежная компенсация на

питание
7 Компенсация

(компенсационная выплата)
для приобретения одежды,
обуви, мягкого инвентаря

8 Бесплатное предоставление Управление Козлова Оксана Казанцева Ольга Дмитриев Илья Руководитель
путевки для отдыха и образования Петровна, ведущий Павловна, Олегович, учреждения;

оздоровления (в загородные Невьянского специалист программист I системный ответственное
оздоровительные лагеря и городского округа; аппарата кат. (специалист администратор лицо,

лагеря дневного Муниципальные управления по работе с ИКТ) центра развития курирующее
пребывания детей) образовательные образования, отдела образования и вопросы

9 Частичное освобождение от учреждения Тел.: бухгалтерского инженерно- предоставления
оплаты путевок в Невьянского (34356) 4-20-64; учета и технического МСЗ в сфере

загородные детские
оздоровительные лагеря

10 Осуществление частичной
оплаты стоимости путевки

в общеобразовательные
организации и организации

дополнительного
образования, оказывающие

услуги по организации
отдыха детей и их

оздоровления, с дневным
пребыванием детей

11 Бесплатное обеспечение
путевками на санаторно­

курортное лечение (в т.ч. в
санаториях, санаториях-

профилакториях,
санаторном

оздоровительном лагере
круглогодичного действия,
за исключением санаторно­

курортных организаций,
расположенных на

побережье Черного моря)
12 Бесплатное обеспечение

путевками на санаторно­
курортное лечение(в
санаторно- курортных

организациях,
расположенных на

побережье Черного моря,
отдельных категорий детей)

13 Частичное освобождение от
оплаты путевок на

санаторно-курортное
лечение (в санаторно­

курортных организациях,

городского
округа

Сколова Светлана
Михайловна,
заместитель

директора по
правовым

вопросам центра
развития

образования и
инженерно­

технического
обеспечения
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-30-67

отчетности
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-35-67

обеспечения
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-21-46;
Казанцева Ольга

Павловна,
программист I

кат. (специалист
по работе с

ИКТ) отдела
бухгалтерского

учета и
отчетности
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-35-67

образования и
взаимодействия

поставщика
информации и

ОНМСЗ с
ЕГИССО;

ответственное
лицо за

назначение МСЗ,
сбор, хранение и

передачу
сведений о

фактах
назначения МСЗ

поставщику
информации

расположенных на
побережье Черного моря (в

рамках проекта «Поезд
здоровья»))

14 Бесплатное обеспечение
путевками на санаторно­

курортное лечение(в
санатории, санатории-

профилактории, санаторные
оздоровительные лагеря

круглогодичного действия),
в которых созданы условия

для освоения детьми
основных

общеобразовательных
программ, в учебное время

15 Ежегодный Управление Бызова Елена Дмитриев Илья Руководитель
дополнительный образования Сергеевна, Олегович, учреждения;

оплачиваемый отпуск за Невьянского инженер аппарата системный ответственное
выслугу лет городского округа управления администратор лицо,

образования, центра развития курирующее
Тел.: образования и вопросы

(34356) 2-24-46 инженерно- предоставления
Казанцева Ольга технического МСЗ в сфере

Павловна, обеспечения образования и
программист I управления взаимодействия

кат. (специалист образования, поставщика
по работе с ИКТ) Тел.: информации и

отдела (34356) 2-21-46; ОНМСЗ с
бухгалтерского Казанцева Ольга ЕГИССО;

учета и Павловна, ответственное
отчетности программист I лицо за
управления кат. (специалист назначение МСЗ,

образования, по работе с сбор, хранение и
Тел.: ИКТ) отдела передачу

(34356) 2-35-67 бухгалтерского сведений о
учета и фактах

отчетности
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-35-67

назначения МСЗ
поставщику
информации

16 Единовременная Муниципальные Охотникова Дмитриев Илья Руководитель
материальная (финансовая) общеобразовательные Ксения Олегович, учреждения;

помощь учреждения Владимировна, системный ответственное
Невьянского методист центра администратор лицо,
городского развития центра развития курирующее

округа образования и образования и вопросы
инженерно- инженерно- предоставления

технического технического МСЗ в сфере
обеспечения обеспечения образования и
управления управления взаимодействия
образования образования, поставщика
Невьянского Тел.: информации и

городского округа, (34356) 2-21-46; ОНМСЗ с
Тел.: Казанцева Ольга Казанцева Ольга ЕГИССО;

(34356)2-26-72 Павловна, Павловна, ответственное
программист I программист I лицо за

кат. (специалист кат. (специалист назначение МСЗ,
по работе с ИКТ) по работе с сбор, хранение и

отдела ИКТ) отдела передачу
бухгалтерского бухгалтерского сведений о

учета и учета и фактах
отчетности отчетности назначения МСЗ
управления управления поставщику

образования, образования, информации
Тел.: Тел.:

(34356) 2-35-67 (34356) 2-35-67

17 Единовременная денежная Управление Охотникова Казанцева Ольга Дмитриев Илья Руководитель
выплата специалистам (в образования Ксения Павловна, Олегович, учреждения;
части выплат ежегодных Невьянского Владимировна, программист I системный ответственное

премий главы Невьянского городского округа методист центра кат. (специалист администратор лицо,

городского округа
педагогическим работникам

образовательных
организаций и
обучающимся

общеобразовательных
организаций)

развития
образования и

инженерно­
технического
обеспечения
управления
образования
Невьянского

городского округа,
Тел.:

(34356)2-26-72

по работе с ИКТ)
отдела

бухгалтерского
учета и

отчетности
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-35-67

центра развития
образования и

инженерно­
технического
обеспечения
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-21-46;
Казанцева Ольга

Павловна,
программист I

кат. (специалист
по работе с

ИКТ) отдела
бухгалтерского

учета и
отчетности
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-35-67

курирующее
вопросы

предоставления
МСЗ в сфере

образования и
взаимодействия

поставщика
информации и

ОНМСЗ с
ЕГИССО;

ответственное
лицо за

назначение МСЗ,
сбор,хранение и

передачу
сведений о

фактах
назначения МСЗ

поставщику
информации

18 Ежемесячная специальная
стипендия

Управление
образования
Невьянского

городского округа

Бызова Елена
Сергеевна,

инженер аппарата
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-24-46;
Хлюпина Ольга

Геннадьевна,
директор центра

развития
образования и

инженерно­
технического

Казанцева Ольга
Павловна,

программист 1
кат. (специалист
по работе с ИКТ)

отдела
бухгалтерского

учета и
отчетности
управления

образования.
Тел.:

(34356) 2-35-67

Дмитриев Илья
Олегович,„системный

администратор
центра развития
образования и

инженерно­
технического
обеспечения
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-21-46;

Руководитель
учреждения;

ответственное
лицо,

курирующее
вопросы

предоставления
МСЗ в сфере

образования и
взаимодействия

поставщика
информации и

ОНМСЗ с
ЕГИССО;

19 Единовременная денежная
выплата специалистам (в

части выплат
единовременного

денежного пособия
педагогическим

работникам, поступившим
на работу в муниципальные

образовательные
учреждения Невьянского
городского округа в срок

трудоустройства,

установленный договорами обеспечения Казанцева Ольга ответственное
о целевом обучении, управления Павловна, лицо за

заключенными с образования программист I назначение МСЗ,
учреждениями высшего или Невьянского кат. (специалист сбор, хранение и

среднего городского округа, по работе с передачу
профессионального Тел.: ИКТ) отдела сведений о

образования (34356)2-16-80; бухгалтерского фактах
педагогической Сколова Светлана учета и назначения МСЗ

направленности и с Михайловна, отчетности поставщику
управлением образования заместитель управления информации
Невьянского городского директора центра образования,

округа) развития Тел.:
образования и (34356) 2-35-67

инженерно-
технического
обеспечения
управления

образования,
Тел.:

(34356)2-30-67